

Special Maskiner A/S

Løkkeby Strandvej 10

5900 Rudkøbing

CVR-nummer 31 48 19 45

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 1. maj 2017

Lennart Ahlefeldt-Laurvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Special Maskiner A/S
Løkkeby Strandvej 10
5900 Rudkøbing

Hjemstedskommune: Langeland
CVR-nummer: 31 48 19 45
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er ifølge vedtægterne at drive import og salg af maskiner og dermed beslægtet virksomhed.

Bestyrelse

Camilla Merete Ahlefeldt-Laurvig
Lennart Ahlefeldt-Laurvig
Gitte Ahlefeldt-Laurvig
Christoph James Ahlefeldt-Laurvig

Direktion

Lennart Ahlefeldt-Laurvig

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Revisor

Dansk Revision Svendborg
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Norgesvej 2
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været import og salg af maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat før skat udviser et underskud på TDKK 227, hvilket anses for ikke tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.228.635	1.967
1	Personaleomkostninger	-1.281.350	-943
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-179.836	-177
	Resultat før finansielle poster	-232.551	846
2	Finansielle omkostninger	-51.752	-101
	Resultat før skat	-284.303	745
3	Skat af årets resultat	56.835	-244
	Årets resultat	-227.468	501
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	100
	Overført resultat	-227.468	401
	Resultatdisponering i alt	-227.468	501

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Goodwill	70.000	140
	Immaterielle anlægsaktiver	70.000	140
	Indretning af lejede lokaler	581.251	664
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.473	39
	Materielle anlægsaktiver	593.724	704
	Anlægsaktiver i alt	663.724	844
	Varebeholdning	1.358.491	1.896
	Forudbetalinger for varer	445.233	0
	Varebeholdninger	1.803.724	1.896
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.900.768	1.749
	Udskudte skatteaktiver	106.946	35
	Andre tilgodehavender	13.200	13
	Periodeafgrænsningsposter	53.534	23
	Tilgodehavender	2.074.448	1.820
	Likvide beholdninger	21.176	2
	Omsætningsaktiver i alt	3.899.348	3.718
	Aktiver i alt	4.563.072	4.561

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	323.535	551
	Foreslået udbytte	0	100
4	Egenkapital i alt	823.535	1.151
	Kreditinstitutter	654.851	1.106
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.460.099	674
	Gæld til tilknyttede virksomheder	170.077	189
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.329	173
	Anden gæld	1.439.181	1.268
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.739.536	3.410
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.739.536	3.410
	Passiver i alt	4.563.072	4.561
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015		
	DKK	1.000 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	1.099.081	780		
Pensioner	50.357	53		
Andre omkostninger til social sikring	18.374	10		
Øvrige personaleomkostninger	113.539	100		
Personaleomkostninger i alt	1.281.350	943		
Gennemsnitlige antal beskæftigede	3	2		
2 Finansielle omkostninger				
Renter tilknyttede virksomheder	0	2		
Andre finansielle omkostninger	51.752	99		
Finansielle omkostninger i alt	51.752	101		
3 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	15.329	173		
Regulering af udskudt skat	-72.164	71		
Skat af årets resultat i alt	-56.835	244		
4 Egenkapital	Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
	hedskapi-	resultat	udbytte	
	tal			
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	551	100	1.151
Udbetalt udbytte	0	0	-100	-100
Årets resultat	0	-227	0	-227
Egenkapital ultimo	500	324	0	824

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Special Maskiner Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 40 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 249.
Restløbetid i 54 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 2, i alt TDKK 107.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.500 med pant i anlægsaktiver, simple fordringer og lagerbeholdning.
